
 

 

 

POSUDEK OPONENTA 

 

 

 

Vetché stáří nebo aktivní věk plný moudrosti?  

 

(BAKALÁŘSKÁ PRÁCE) 

 

 

 

 

 

Autor práce: Lucie Holubcová 

 

Vedoucí práce: PhDr. Jana Jetmarová, Ph.D.  

 

 

  

Autorka si v předkládané práci vytkla cíl získat odpovědi na 

otázku, zda a případně jak senioři subjektivně prožívají jevy 

spjaté se společenskou marginalizací. V teoretické části své práce 

se autorka opírá o Bourdieovu teorii kapitálů, v praktické části 

vychází ze svého výzkumu, který prováděla v blíže, nejmenované 

organizaci BCH.  

Výzkumné otázky, které autorka uvádí hned v úvodu práce, resp. na 

začátku kapitoly „Metodologie“, zodpovídá pouze roztroušeně 

v textu, v závěru práce chybí shrnutí výsledků, k nimž dospěla. 

Avšak i v textu se jedná spíše o drobné úvahy nad tématem nebo 

citace z literatury než o zodpovězení konkrétních otázek.  

Práce je na jednu stranu široce „rozkročená“, na stranu druhou ale 

neodpovídá, anebo odpovídá ale jen vágně na výsledky terénního 

výzkumu. Použité literatury není mnoho, přílohy téměř žádné, 

jazyková úroveň je slušná. Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji 

ji hodnotit stupněm dobře.    

 

 

 

Praha 14. 5. 2016            

                              Vypracoval: Mgr. Zbyněk Andrš, Ph.D.   


